

Estado de Resultado Integral Separado Condensado Intermedio (No Auditado)

Correspondiente al periodo finalizado al 30 de septiembre de 2022-2021

En millones de pesos, excepto la pérdida neta por acción en pesos	Notas	Nueve meses terminados al 30 de septiembre de		Tres meses terminados al 30 de septiembre de	
		2022	Modificado 2021	2022	Modificado 2021
Ingresos de actividades ordinarias	1	2,076,255	2,043,433	687,803	687,351
Costo de ventas	2	(541,090)	(490,650)	(181,553)	(171,088)
Utilidad Bruta		1,535,165	1,552,783	506,250	516,263
Gastos operativos	2	(907,608)	(845,730)	(295,087)	(286,634)
Depreciación	9,20	(524,430)	(495,418)	(178,439)	(165,849)
Amortización	18	(54,489)	(54,908)	(18,325)	(18,274)
Otros ingresos operativos, neto	5	4,687	7,278	2,264	1,801
Utilidad operativa		53,325	164,005	16,663	47,307
Gastos de intereses	5	(199,299)	(125,369)	(83,643)	(43,408)
Intereses y otros ingresos financieros		8,789	9,248	3,768	4,541
Pérdida en cambio, neta	4	(38,220)	(9,702)	(32,751)	(2,661)
Otros (gastos) ingresos, neto	5	(569)	158	(260)	26
Pérdida por método de participación	8	(189,576)	(205,989)	(83,794)	(24,162)
Pérdida antes de impuesto sobre la renta		(365,550)	(167,649)	(180,017)	(18,357)
Impuesto sobre la renta	7	52,028	20,587	44,582	32,991
(Pérdida) utilidad neta del periodo		(313,522)	(147,062)	(135,435)	14,634
(Pérdida) utilidad neta por acción	11	(37,118)	(17,411)	(16,034)	1,733
(Pérdida) utilidad neta del periodo		(313,522)	(147,062)	(135,435)	14,634
Otro resultado integral					
Partidas que serán reclasificadas a resultados de periodos posteriores:					
Método de participación en asociadas y negocios conjuntos	8	9,277	28,645	5,637	5,381
Total otro resultado integral		9,277	28,645	5,637	5,381
Total resultado integral del periodo		(304,245)	(118,417)	(129,798)	20,015